
Výzva na predloženie ponuky 
(podprahová zákazka – podľa § 99, zákona NR SR č. 25/2006 Z.z.) 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Názov: Súkromná stredná odborná škola  Bardejov     IČO: 00686981 
Sídlo:                 DIČ:  2020627224 
Mesto: Bardejov              PSČ: 085 84 
Ulica: Hviezdoslavova             Číslo: 11 
Telefón: 054/4748316                                   Fax: 054/4748314 
E-mail: pebaran@gmail.com 

 
2. Predmet zákazky 

           Zabezpečenie stravných poukážok pre zamestnancov Súkromnej strednej odbornej   
           školy Bardejov   v zmysle Obchodného zákonníka.        

 
     Kód zo Spoločného slovníka obstarávania (CPV):  
 
     Hlavný slovník: 
     55523000-2   Služby hromadného stravovania pre iné podniky alebo iné inštitúcie 
     Doplnkový slovník: 
     55300000-3   Reštauračné služby a podávanie jedál 
     55330000-2   Bufetové služby 
     55500000-5   Služby jedální a hromadného stravovania 
        

           Predmet zákazky: „Zabezpečenie stravných poukážok pre zamestnancov  
                                           Súkromnej strednej odbornej školy“    
 
       3. Miesto realizácie predmetu zákazky: 
           Súkromná stredná odborná škola Bardejov, Hviezdoslavova 11 , 085 84 Bardejov  
 
       4. Predpokladané množstvo alebo rozsah predmetu zákazky: 

 V predpokladanom objeme 39 600 €  po dobu platnosti zmluvy 
 (pri predpokladanej nominálnej hodnote 3,30 € za jednu stravovaciu    
 poukážku, cca .12 000 kusov stravných poukážok).  
 

 5. Podmienky dodania predmetu zákazky 
     Úspešný  uchádzač  bude  dodávať  stravovacie  poukážky  v  súlade s uzatvorenou       
     rámcovou dohodou na adresu verejného obstarávateľa uvedenú v bode 1 na základe    
     doručenej záväznej objednávky.  Mena kontaktných osôb oprávnených na prevzatie  
     predmetu zákazky budú uvedené v zmluve. 
 
 6. Lehota dodania predmetu zákazky 

Termín plnenia čiastkových dodávok objednaných stravných poukážok je stanovený 
na najviac 48 hodín od zadania zákazky doručením záväznej objednávky. Termín 
poskytovania služby je stanovený priebežne po dobu platnosti rámcovej dohody.  
Rámcová dohoda bude uzatvorená na dobu určitú s predpokladaným termínom začatia 
poskytovania služby:  od 01.12.2011; platnosť zmluvy do 31.01.2013.  
 

mailto:pebaran@gmail.com


7. Variantné riešenie 
      Neumožňuje sa 

 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
 
      Predmet  zákazky bude financovaný z bežných výdavkov verejného obstarávateľa 

formou  bezhotovostného platobného styku. Verejný obstarávateľ neposkytuje 
preddavok na plnenie zmluvy.  

      Splatnosť  faktúry  je  minimálne 14 dní odo dňa doručenia faktúry na úhradu.  
 

9. Podmienky účasti záujemcov 
 

  Verejného obstarávania  sa môže  zúčastniť len ten  záujemca,  ktorý  spĺňa podmienky 
  účasti podľa § 99 ods. 1 písm. b) zákona – predloženie dokladov preukazujúcich 
  splnenie podmienok účasti:  
   

           a) osobného postavenia: 
doklad o oprávnení podnikať v predmete zákazky podľa ustanovenia  § 26 ods.1   
písm. f) zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) v originálnom 
vyhotovení alebo vo forme úradne overenej fotokópie, nie starší ako 3 mesiace ku dňu 
lehoty na predkladanie ponúk. Fyzická osoba predloží živnostenský list, resp. výpis zo 
živnostenského registra alebo obdobné oprávnenie podľa osobitných predpisov. 
Právnická osoba predloží výpis z obchodného registra.  

           b) finančného a ekonomického postavenia 
           podľa  § 27   ods. 1  písm.   a) zákona -  pozitívne  vyjadrenie   banky   alebo pobočky  
           zahraničnej  banky  o  schopnosti  plniť  finančné  záväzky.  V predmetnom vyjadrení   
           banka, resp. pobočka zahraničnej banky potvrdí, že:  
           - uchádzač nie je v nepovolenom debete, 
           - v prípade splácania úveru uchádzač dodržuje splátkový kalendár, 
           - bežný účet uchádzača nie je a ani nebol predmetom exekúcie. 
           Zároveň uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že v iných bankách nemá záväzky. 

           c) technickej alebo odbornej spôsobilosti 
 Zoznam úspešne realizovaných zmlúv rovnakého charakteru a zložitosti s plánovanou       
zmluvou ako je predmet zákazky (služby hromadného stravovania, na princípe akceptovania 
stravných poukážok uchádzača), realizovaný v roku 2010, ktorých celkový objem takto 
realizovaných zmlúv v  roku 2010 je minimálne 30.000 €.  

V zozname takto  realizovaných zmlúv uchádzač ďalej uvedie:  
 

            - názov alebo obchodné meno odberateľa, adresa jeho sídla alebo miesta plnenia, 
            - predmet zmluvy, jeho označenie a popis,  
            - zmluvnú cenu v € a , 
            - zmluvné obdobie,   
            - kontakt na odberateľa, potrebný pre overenie si uvedených informácií. 
            Verejný obstarávateľ si vyhradzuje uvedené skutočnosti overiť.  

  
 

      Uchádzač vo svojej ponuke ďalej predloží: 



 
      -  čestné prehlásenie, že uchádzač  nemá pozastavenú podnikateľskú činnosť, alebo nie je     
      v obdobnej situácii podľa zákonov a predpisov platných v krajine svojho sídla.  
      Toto čestné prehlásenie podáva uchádzač aj v prípade, že na splnenie podmienok podľa  
      § 26 ods. 1 predloží úradne osvedčenú kópiu platného potvrdenia o jeho zapísaní do         
      zoznamu podnikateľov podľa zákona o verejnom obstarávaní 
 
      - čestné  prehlásenie  uchádzača  o  pravdivosti  a  úplnosti všetkých dokladov  a údajov    
      uvedených v ponuke 
 
      - návrh  zmluvných   podmienok   / návrh zmluvy /,  uzatváranej   medzi  uchádzačom  a    
      verejným obstarávateľom 
       

Verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ktorý nesplnil 
podmienky účasti, predložil neplatné doklady, nepredložil požadované doklady alebo 
informácie, poskytol nepravdivé informácie alebo skreslené informácie. Ponuka 
predložená uchádzačom musí obsahovať všetky doklady a dokumenty požadované 
verejným obstarávateľom vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch. 

 
     10.   Poskytovanie súťažných podkladov: 

  
 Súťažné podklady si môže záujemca vyžiadať písomne na adrese: 
 
 Súkromná stredná odborná škola Bardejov, Hviezdoslavova 11, 085 84 Bardejov 
 
 Kontaktná osoba: Ing. Peter Baran, prízemie, č. kancelárie  8                                  
     tel. č. 0905/440939        e-mail: pebaran@gmail.com 
 
 Súťažné podklady sa budú vydávať:   
 - v pracovných dňoch do: 14.10.2011   

            - v pracovnom čase: od 8.00 hod. do 14.00 hod. 
 

 Spôsob prevzatia súťažných podkladov:  
       
      Súťažné podklady budú vydané na základe písomnej žiadosti a to: 

- osobným prevzatím 
- zaslaním poštovou doporučenou zásielkou 
- mailom s vyžiadaním potvrdenia o prijatí súťažných podkladov 

 
 
 

11. Úhrada za súťažné podklady 
 
  nevyžaduje sa 
 

12. Lehota na predkladanie ponúk: do 20.10.2011 do 14.00 hod. 
 
Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť: Súkromná stredná odborná škola, 
Hviezdoslavova 11, 085 84 Bardejov 

                                                                                        

mailto:pebaran@gmail.com


Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku s označením „Podprahová zákazka 
– Stravné poukážky – neotvárať“ 

 
13. Otváranie obálok s ponukami:  21.10.2011 o 8.30 hod. za účasti uchádzačov 

 
      Miesto otváranie ponúk: 
 
 Súkromná stredná odborná škola Bardejov, Hviezdoslavova 11, prízemie - 
      kancelária riaditeľa 

 
14. Lehota viazanosti ponúk: 11.11.2011 

 
15. Kritériá na hodnotenie ponúk: 
 

            Kritériami pre výber najvhodnejšej ponuky sú: 
    - Cena za predmet zákazky                                                                                     70 % 

       - Výška storno poplatkov 15 % 
       -  Zmluvné podmienky – provízia  15 % 

 
16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

  
Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša záujemca bez  
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 
 

17. Lehota na zverejnenie výzvy na webovej stránke obstarávateľa: 
           od 28.09.2011 do 14.10.2011 
 

Dátum: 22.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Ing. Jozef Biroš 
                                                                                               riaditeľ 

 
 
 
 
 
 


